CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

Série Etat civil Postes - Primata

Novembre 2017

ETAT CIVIL

TARSOUS ET MERSINE ET ADANA
1859-1925

210EC

Les registres des actes de I'état civil enregistrés en la chancellerie du consulat de France a Tarsous, ont
été rapatriés en 1989 par 'ambassade de France a Ankara, devenue dépositaire de ces papiers a la fermeture
du poste. Les registres 25* a 31* ont été rapatriés par Ankara en janvier 2017 et enregistrés sous le numéro
2016053NN.

La collection duplicata Etat civil Département commence en 1834 pour Tarsous et 1859 pour Mersine.
Le poste devient un vice-consulat de France a Tarsous et Mersine, puis prend le nom de vice-consulat de
France a Mersine et Adana en 1895.

Abréviations utilisées :

N : naissances

P : publications de mariages

M : mariages

D : déces

S : sépultures

TA : tables annuelles

* : l'astérisque indique un volume (pouvant contenir plusieurs registres) ou un registre unique

1* Actes de I'état civil 1859
2* Actes de ['état civil 1860
3* Actes de I'état civil 1861
4* Actes de I'état civil 1862
5* Actes de I'état civil 1863
6* Actes de ['état civil 1864
7* Actes de I'état civil 1865
8* Actes de I'état civil 1866
9* Actes de I'état civil 1867
10* Actes de I'état civil 1868
11* Actes de I'état civil 1870
12* Actes de I'état civil 1874

13* Actes de ['état civil 1876



14*

15*

16*

17*

18*

19*

20"

21*

22*

23*

24*

25*

26*

27

28*

29

30*

31*

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

Actes de ['état civil

Actes de 'état civil

Actes de 'état civil

Actes de 'état civil

Actes de I'état civil

Actes de I'état civil

Actes de ['état civil

Actes de ['état civil

Actes de ['état civil

. Néant

. Néant

. Néant

Publications de mariage

Publications de mariage

Série Etat civil Postes - Primata
Tarsous et Mersine

1880
1881
1882
1883
1884
1885
1886
1887
1888
1887-1889, 1899, 1901

1902-1907, 1911-1914,
1921-1923 , 1925

Enregistrement d’événements divers d’état civil. Il peut 1887-1905
s’agir notamment d’actes religieux (baptéme, mariage)

ou de déclarations

Actes de l'état civil

Actes de I'état civil

Actes de l'état civil

Actes de I'état civil

Actes de I'état civil

Actes de l'état civil

1890

1891

1892-1893

1894

1895

1896-1898



