

Novembre 2017

ETAT CIVIL**TARSOUS ET MERSINE ET ADANA****1859-1925****210EC**

Les registres des actes de l'état civil enregistrés en la chancellerie du consulat de France à Tarsous, ont été rapatriés en 1989 par l'ambassade de France à Ankara, devenue dépositaire de ces papiers à la fermeture du poste. Les registres 25* à 31* ont été rapatriés par Ankara en janvier 2017 et enregistrés sous le numéro 2016053NN.

La collection *duplicata* Etat civil Département commence en 1834 pour Tarsous et 1859 pour Mersine.

Le poste devient un vice-consulat de France à Tarsous et Mersine, puis prend le nom de vice-consulat de France à Mersine et Adana en 1895.

Abréviations utilisées :

N : naissances

P : publications de mariages

M : mariages

D : décès

S : sépultures

TA : tables annuelles

* : l'astérisque indique un volume (pouvant contenir plusieurs registres) ou un registre unique

1*	Actes de l'état civil	1859
2*	Actes de l'état civil	1860
3*	Actes de l'état civil	1861
4*	Actes de l'état civil	1862
5*	Actes de l'état civil	1863
6*	Actes de l'état civil	1864
7*	Actes de l'état civil	1865
8*	Actes de l'état civil	1866
9*	Actes de l'état civil	1867
10*	Actes de l'état civil	1868
11*	Actes de l'état civil	1870
12*	Actes de l'état civil	1874
13*	Actes de l'état civil	1876

CENTRE DES ARCHIVES DIPLOMATIQUES DE NANTES

Série *Etat civil Postes - Primata
Tarsous et Mersine*

14*	Actes de l'état civil	1880
15*	Actes de l'état civil	1881
16*	Actes de l'état civil	1882
17*	Actes de l'état civil	1883
18*	Actes de l'état civil. Néant	1884
19*	Actes de l'état civil. Néant	1885
20*	Actes de l'état civil. Néant	1886
21*	Actes de l'état civil	1887
22*	Actes de l'état civil	1888
23*	Publications de mariage	1887-1889, 1899, 1901
24*	Publications de mariage	1902-1907, 1911-1914, 1921-1923 , 1925
25*	Enregistrement d'événements divers d'état civil. Il peut s'agir notamment d'actes religieux (baptême, mariage) ou de déclarations	1887-1905
26*	Actes de l'état civil	1890
27*	Actes de l'état civil	1891
28*	Actes de l'état civil	1892-1893
29	Actes de l'état civil	1894
30*	Actes de l'état civil	1895
31*	Actes de l'état civil	1896-1898